
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Váš dopis:  

Spisová značka: SZ MeUPB 05564/2025/2 

Číslo jednací: MeUPB 06378/2025 

Datum:  21.01.2025 

 

Vyřizuje:  Mgr. Jan Novák 

E-mail:  jan.novak@pribram.eu 

Telefon:  318 402 500 

 

 

 
Poskytnutí informací 
  

Vážená paní , 

 

odbor Dopravní úřad Městského úřadu Příbram (dále také jako „povinný subjekt“) obdržel dne 15.01.2025 

Vaši žádost o poskytnutí informací dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve 

znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o svobodném přístupu k informacím“), kterou požadujete 

poskytnutí informací týkajících se rychloměru v ulici Zdabořská v Příbrami, a to: 

  

1) Kdy došlo k uvedení rychloměru do provozu? 

2) Jsou snímky opatřeny časovým razítkem? Pokud ano, jaký druh časového razítka je využíván? 

3) Zachycuje rychloměr všechny projíždějící vozidla nebo pouze vozidla, která překročí maximální 

povolenou rychlost? 

4) Kolik vozidel zachytil rychloměr od října 2024 do prosince 2024 a kolik ze zachycených vozidel 

překročilo maximální povolenou rychlost?  

  

Povinný subjekt, který mj. projednává také dopravní přestupky spáchané na území ORP Příbram, tedy i 

přestupky z radarových měřičů umístěných na jejím území, Vás na základě jemu dostupných informací 

informuje, že:  

 

Ad 1) Předmětný rychloměr byl uveden do produktivního provozu dne 8. listopadu 2022. 

Ad 3) Rychloměr zaznamenává pouze vozidla, která překročila maximální povolenou rychlost jízdy v 

obci. 

Ad 4) V době od 01.10.2024 do 31.12.2024 rychloměr zaznamenal 249 vozidel, která překročila 

maximální povolenou rychlost jízdy v obci.  

 

V souladu se zákonem o svobodném přístupu k informacím Vám zároveň sdělujeme, že oprávnění žádat 

úhradu za poskytnutí těchto informací dle § 17 zákona o svobodném přístupu k informacím nevyužijeme. 

 

 

 

 

 

  

ID datové schránky:  



 

ROZHODNUTÍ 
 

Městský úřad Příbram, jako subjekt povinný ve smyslu ustanovení § 2 odst. 1 zákona o svobodném 

přístupu k informacím, rozhodl v souladu s ustanovením § 15 odst. 1 ve spojení s § 3 odst. 3 téhož zákona 

o částečném odmítnutí žádosti žadatelky paní , bytem ,   

(dále jen „žadatelka“) ze dne 15.01.2025, kterou v bodě 2) požaduje poskytnutí informace k rychloměru v 

ulici Zdabořská v obci Příbram, a to, jsou-li snímky opatřeny časovým razítkem a pokud ano, jaký druh 

časového razítka je využíván,  

 

takto: 

 

Podle ustanovení § 15 odst. 1 ve spojení s § 11b zákona o svobodném přístupu k informacím se 

poskytnutí požadované informace odmítá vzhledem ke skutečnosti, že ji povinný subjekt nemá k 

dispozici. 

 

Odůvodnění: 
Povinný subjekt obdržel dne 15.01.2025 žádost žadatelky o poskytnutí informace dle zákona o svobodném 

přístupu k informacím, kterou žadatelka žádá o informaci k rychloměru nacházejícím se na pozemní 

komunikaci v obci Příbram v ulice Zdabořská, a to: 

  

Jsou snímky opatřeny časovým razítkem? Pokud ano, jaký druh časového razítka je využíván? 

 

Na základě obsahu uvedené žádosti, a vzhledem ke skutečnosti, že takovou informací povinný subjekt 

nedisponuje, konstatuje vyjádření dodavatele předmětné radarové technologie, společnosti GEMOS CZ, 

spol. s r. o. (dále jen „dodavatel“), které již dříve, v jiné, ale obsahově zcela totožné žádosti o informaci, 

prezentoval povinnému subjektu, a to v následujícím znění: 

 

Informace k časovému razítku je možné získat na stránkách Českého metrologického institutu 

v dokumentech Opatření obecné povahy 0111-OOP-C005-09 a Certifikát schválení typu měřidla 

0111-CS-C004-12. Informace nad rámec zmíněných dokumentů lze považovat za obchodní 

tajemství výrobce.  

 

Vzhledem ke skutečnosti, že dodavatel další informace nad rámec uvedených dokumentů, které tvoří 

přílohu tohoto rozhodnutí, považuje za obchodní tajemství výrobce, nemá povinný subjekt možnost 

žadatelkou požadovanou informaci stran časového razítka získat, disponovat jí ani ji poskytnout. 

 

Z uvedeného důvodu proto povinný subjekt o žádosti rozhodl tak, jak shora uvedeno. 

 

Poučení o opravném prostředku: 
Proti tomuto rozhodnutí lze podat odvolání ke Krajskému úřadu Středočeského kraje, a to prostřednictvím 



 

povinného subjektu. Odvolací lhůta činí na základě ustanovení § 20 odst. 4 zákona o svobodném přístupu 

k informacím ve spojení s § 83 odst. 1 správního řádu 15 dnů ode dne oznámení tohoto rozhodnutí. 

 

 

 

 

Otisk úředního razítka 

 

 

 

 

Elektronicky podepsáno 

 

Mgr. Jan Novák  

vedoucí odboru Dopravní úřad 

 

 

Příloha 

Opatření obecné povahy 0111-OOP-C005-09 

Certifikát schválení typu měřidla 0111-CS-C004-12 


